
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.08.2016 № 854 
г. Качканар

Об организации и проведении 
на территории Качканарского городского округа мероприятий, 

посвященных «Дню солидарности в борьбе с терроризмом -
03 сентября 2016 года»

Во исполнение пункта 2.13 Комплексного планом противодействия 
идеологии терроризма в Российской Федерации на 2013-2018 годы, 
утвержденного Президентом Российской Федерации 26.04.2013 № Пр-1069, 
в целях консолидации российского общества в противодействии терроризму, 
Администрация Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести на территории Качканарского городского округа 
мероприятия, посвященные «Дню солидарности в борьбе с терроризмом - 
03 сентября 2016 года».

2. Рекомендовать руководителям организаций всех форм
собственности, расположенных на территории Качканарского городского 
округа, образовательных организаций, культурно-досуговых организаций:

1) предоставить в отдел по делам гражданской обороны, чрезвычайным 
ситуациям, мобилизационной подготовке и безопасности Администрации 
Качканарского городского округа:

- к 13 августа 2016 года План проведения мероприятий, утвержденный 
руководителем организации;

- к 06 сентября 2016 года итоговый отчет о проведенных мероприятиях 
в соответствии с прилагаемой формой (прилагается), с приложением 
отчетных фото-, видео - и печатных материалов;

■ a * vm uitm m . гмжш  *гзд&вн&* sjwма.



2) при планировании и проведении мероприятий руководствоваться 
Сборником типовых сценариев проведения общественно-политических 
массовых мероприятий, приуроченных ко Дню солидарности в борьбе 
с терроризмом 3 сентября (прилагается).

3. Рекомендовать руководителям Управления образованием 
Качканарского городского округа, образовательных организаций, отдела по 
культуре, спорту и молодежной политики администрации Качканарского 
городского округа, культурно-досуговых организаций:

1) включит в планы проведения общественно-политические, 
культурные и спортивные мероприятия, посвященные памятной дате, 
почтить память жертв террористических атак, а также сотрудников 
спецслужб и правоохранительных органов, погибших при исполнении 
служебного долга;

2) привлечь к проведению мероприятий деятелей науки, искусства, 
представителей религиозных конфессий;

3) для заблаговременного информирования населения о местах и 
времени проведения мероприятий провести информационно­
пропагандистскую работу через местные средства массовой информации, 
посредствам наружной рекламы, информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет»;

4) своевременно проинформировать Администрацию Качканарского 
городского округа обо всех запланированных общественно-политических, 
культурных и спортивных мероприятиях с массовым пребыванием людей.

4. Рекомендовать руководителю МО МВД России «Качканарский»:
1) принять активное участие в проведении мероприятий;
2) обеспечить охрану общественного порядка при проведении 

общественно-политических, культурных и спортивных мероприятиях 
с массовым пребыванием людей;

3) провести проверки мест (объектов) проведения массовых 
мероприятий на наличие взрывоопасных предметов;

4) обеспечить размещение в СМИ, в том числе информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» информационных материалов 
о контактных телефонах и «телефонах доверия» правоохранительных 
органов, а также о необходимости проявления бдительности в целях 
предотвращения возможных противоправных действий и террористических 
актов.

5. Отделу по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям, 
мобилизационной подготовке и безопасности администрации Качканарского 
городского округа:

1) организовать работу по подготовке и проведению мероприятий, 
посвященных «Дню солидарности в борьбе с терроризмом - 03 сентября 
2016 года»;

2) оказать методическую помощь в организации и проведении 
мероприятий;



3) обеспечить размещение в СМИ, в том числе информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» информационных материалов 
о информационных материалов о контактных телефонах и «телефонах 
доверия» правоохранительных органов, а также о необходимости проявления 
бдительности в целях предотвращения возможных противоправных действий 
и террористических актов;

4) представить в Антитеррористическую комиссию в Свердловской 
области:

- План проведения мероприятий, посвященных «Дню солидарности 
в борьбе с терроризмом - 03 сентября 2016 года»;

- к 09 сентября 2016 года информацию о результатах проведения Дня 
солидарности в борьбе с терроризмом.

6. Настоящее постановление опубликовать в газете «Качканарское 
время» и обнародовать на официальном сайте Качканарского городского 
округа в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования 
«Интернет».

Г лава городского окру С.М. Набоких



 

 

 Приложение  

к постановлению Администрации 

Качканарского городского округа  

 от 03.08.2016 № 854 

 

Форма отчета 

 

 

 

ИНФОРМАЦИЯ 

о проведенных мероприятиях, посвященных «Дню солидарности  

борьбе с терроризмом - 03 сентября 2016 года» 

 

 

Дата  

проведения 

мероприятия 

Наименование 

мероприятия 

Количество 

участников 

Освещение мероприятия в 

СМИ (наименование 

газеты, сайта) 
    

    
    

    

    

 

Руководитель организации: _______________________________ 
                                                                         подпись 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

             


